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Frembringelsen af et godt, sundt og fornuf- 
tigt Produkt, tager det ærede Medlem meget 
feil. Det vilde i det Hele være et mærk- 
værdigt Parti, der vilde træde op for at 
forbyde Frembringelsen af et godt og sundt 
Produkt, som oven i Kjøbet kan tilveiebrin- 
ges og sælges til en betydelig billigere Pris 
end det, der forud er paa Markedet. Nei, 
saaledes forholder det sig ikke; det vilde være 
at modarbeide vore egne Prineiper, om man 
skulde forbyde en Vare, der tilbydes Ar- 
beiderne billig, samtidig med at den fri 
Konkurrenee tumler sig paa alle andre Om- 
raader og trykker Arbeidslonnen ned til det 
mindst Mulige. Stod jeg paa det Stand- 
punkt, vilde jeg ikke betragte mig som Social- 
demokrat; det vilde nemlig være det Samme 
som at optræde imod Videnskaben, og Ingen 
er mere tilbøielig til at anerkje1ide Viden- 
skaben og de Frembringelser, der bygges 
paa den, end netop det Parti, hvortil jeg 
hører: Socialdemokratiet Alle ere, saa vidt 
jeg kan skjønne, enige om 홢홢 i ethvert Til- 
fælde ser det saaledes ud efter de faldne 
Udtalelser 홢 at man ikke skal udrydde det 
kunstige Smør, men bør bibeholde det. 
Og jeg siger, at naar man skal beholde det 
kunstige Smør, skal det være vor Opgave 
at faae Smørret saa sundt og godt og vel- 
smagende, som tænkes kan, og det at træde 
op derimod, vilde være forkert; hellere end 
at tage de Forholdsregler, som Lovforslaget 
tilsigter, vilde jeg være med til at sige: vi 
ville slet ikke have det Produkt paa Marke- 
det, men noget Saadant vil jeg naturligvis . 
ikke gaa med til. At sige, at vi skulle bibe- 
holde Produktet, men ikke gjøre det saa godt? 
og sundt, som vi kunne, men lade det være: 
af en daarligere Kvalitet, vilde efter min 
Opfattelse vcere i høieste Grad uforsvarligt 
at slaa fast i Lovgivningen. Skal man bi- 
beholde Produktet, skal det netop være vor 
Opgave at lade det blive saa sundt, godt og 
velsmagende som muligt. Man taler saa 
meget om, at et Produkt skal være det, det 
er. Ja, jeg indrømmer, at vi se mange 
Produkter, som ikke ere det, de skulde være, 
ikke alene paa dette, men ogsaa paa mange 
andre Omraader, men jeg veed ikke, om dette 
Produkt ikke bliver, hvad det er, fordi det 
bliver sammenblandet med Fløde og Smør 
Dette er jo en kunstig Fabrikation afSmør, 
men hvorfor skulde Produktet ikke blive det 
samme Kunstsmør, fordi disse to Bestanddele 
blive blandede ind i det? Det kan jeg ikke 
rigtig forstaa. Det kan være, at der er dem, 
der mene 홢 jeg vil ikke haabe, at det menes 
her i Thinget 홢 at det kan være Arbei- 
derne lige meget, om de have amerikansk 
Svinefedt eller kunstigt Smør, der ligner 

iamerikaiisk Svinefedt, paa Bordet. Dertil 
v i l  jeg sige, at hvis det bliver saaledes, at 
den nuværende Farve ikke maa existere, saa 
at Smørret ikke kommer til at se godt ud, 

saa« vil det overhovedet kun blive Arbei- 
dere, som komme til at nyde af det, og jeg 
mener, at Arbeiderne ret godt kunne have 
Brug for at have godt og smukt Sniør paa 
deres Bord, de have ikke saa mange og de- 
likate Retter at sætte paa deres Bord, at 
man skulde gaa med til, at lade denne ene 
Ret, det Smør, de komme paa deres Brød, 
komme til at se daarligere ud, end det be- 
hoves. Tværtiniod tror jeg, at man maa 
arbeide paa, at det kommer til at sessaa godt 
ud som muligt. Skal der forandres Noget i 
Lovforslaget i den Retning, saa tror jeg, 
man skal skærpe Kontrollen og Straffen; det 
kunne de Herrer være overbeviste om, at 
naar der er Tale om at skærpe Straffen for 
Bedrageri til Fængsel og høiere Straffe 
endnu, saa skulle vi ikke sige nei, thi vi ere 
bestemte Modstandere af Forfalskninger og 
alle den Slags Bedragerier, og vi kunne 
gaa vidt i den Retning, om de Herrer ville 
foreslaa det. Nuomstunder kan man faae 
Straf for lidt, men det er ikke lidt at for- 
falske Varer, lad dem, der gjøre det, blive 
straffede haardt. At gaa ind paa de For- 
holdsregler, som Forslaget tilsigter, tror jeg 
vilde være en Slags Beskyttelse for Jnd- 
førselen af udenlandske daarlige Varer, lige- 
som det ogsaa vilde blive en Beskhttelse af 
den indenlandske daarlige Smørproduktion- 
Det er ganske sikkert, og det vide vi Alle- 
sammen, at siden det kunstige Sniør rigtig 
blev indført her til Lands, er f. Ex. Jnd- 
førselen af amerikansk Svinefedt taget be- 
tydeligt af. Det vilde vel ikke være af 
Veien, om vi helt kunde holde det ude ved 
at frembringe et eget godt Produkt, og jeg 
kan heller ikke tro, at Landmanden har saa 
Meget derimod, eller at det kunde være saa 
skadeligt for Landmanden at foreere Fabri- 
kationeii af Kunstsmør. Saa  vidt mig be- 
kjendt, 홢홢홢 jeg har ikke undersøgt det faa nøie 
홢 er Kunstsmør for den største Del lavet af 

indenlandske Produkter, dog maaske ikke alt- 
sammen, men det vilde være sikkrere, om der 
blev lagt mere og mere Bind paa at faae det 
fabrikeret af egne Produkter, thi saa fore- 
kommer det mig, at det ogsaa vil faae Be- 
tydning for Landmændene. 홢- Jeg skal ind- 
strænke mig til disse Bemærkninger« og blot 
paa vort Partis Vegne henftille til det even- 
tuelle Udvalg, som maatte blive nedsat, ikke 
a t  gaa med til de anbefalede Forholdsregler, 
der vilde bidrage til, at Kunstsmørproduk- 
tionen vilde udrhdes eller indskrænkes betyde-»- 
ligt her i Landet. 


